

## ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸਾਸ਼ਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ)

## ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਦਫਤਰ ਲਈ ਮਿਤੀ 31-3-2019 ਨੂੰ ਖਾਲੀ ਹੋ ਰਹੀ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਅਤੇ ਮਿਤੀ 04-05-2019 ਨੂੰ ਖਾਲੀ ਹੋ ਰਹੀ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਭਰਨ ਲਈ ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਤੋਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ। ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ-2005 ਦੀ ਧਾਰਾ 15 (5), 15 (6) ਅਤੇ 16 (1), 16 (2), ਜੋ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.rti.gov.in ਤੇ ਵੇਖੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸਨਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਕਾਨੂੰਨ, ਵਿਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਕਨਾਲੋਜੀ, ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਬੰਧ, ਪੱਤਰਕਾਰੀ, ਜਨ ਸੰਪਰਕ ਮਾਧਿਅਮ ਜਾਂ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਅਤੇ ਸ਼ਾਸਨ ਵਿਚ ਵਿਆਪਕ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਜਰਬਾ ਰੱਖਣ ਵਾਲਾ ਵਿਅਕਤੀ ਹੀ ਇਸ ਆਹੁੰਦੇ ਲਈ ਬਿਨੈ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ । ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 16(6) ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਜ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਜਾਂ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਸੰਸ਼ਦ ਦਾ ਮੈਂਬਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਜਾਂ ਸੰਘ ਰਾਜ-ਖੇਤਰ ਦੇ ਵਿਧਾਨ-ਮੰਡਲ ਦਾ ਮੈਂਬਰ, ਜਿਹੀ ਕਿ ਸੂਚਤ ਹੋਵੇ, ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਲਾਭ ਦਾ ਅਹੁੱਦਾ ਧਾਰਨ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਦਲ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ, ਜਾਂ ਕੋਈ ਕਾਰੋਬਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਪੇਸ਼ਾ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ। ਇਹ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਮਿਤੀ 21 ਫਰਵਰੀ 2019, ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜ਼ੇ ਤੱਕ ਸਾਦੇ ਕਾਗਜ ਤੇ (ਸਮੇਤ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ ਫੋਟੋ) ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਸਾਸ਼ਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ, ਕਮਰਾ ਨੰ:710, 7ਵੀਂ ਮੰਜਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ-9 ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਤੇ ਕੋਈ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸਹੀ/-ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ



## Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (G.R.1 Branch)

## Advertisement for the post of Chief Information Commissioner and State Information Commissioner

The Punjab Government invites applications for the post of one State Information Commissioner and one Chief Information Commissioner falling vacant on 31.3.2019 and 04.05.2019 respectively, in Punjab State Information Commission, Chandigarh. As per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(5), 15(6) and 16(1), 16(2), which is available on the government website www.rti.gov.in, the Chief Information Commissioner and State Information Commissioners should be the persons of eminence in public life with wide knowledge and experience in law, science and technology, social service, management, journalism, mass media or administration and governance. Further, as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(6), the Chief Information Commissioner and State Information Commissioner shall not be a member of Parliament or MLA of any State/UT or hold any other office of profit or concerned with any political party or carrying on any business or pursuing any profession. Application along with passport size phtograph should be submitted in the office of Principal Secretary, Department of Governance Reforms & Public Grievances, Room No.710, 7th Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector 9, Chandigarh upto 21<sup>th</sup> February, 2019 at 5.00 P.M. Applications will be not entertained after the deadline.

Sd/-

Principal Secretary to Govt. of Punjab

Department of Governance Reforms

and Public Grievances